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ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 72 του Ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορολογικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις.»(ΦΕΚ Α’ 58) 

β. Του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 Απόφασης του Διοικητή της 

Α.Α.Δ.Ε. (ΦΕΚ Β΄ 4738/26.10.2020) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε)», 

γ. Της ΠΟΛ 1064/12.04.2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων, 

δ. Την με αριθμό Α.1165/22.11.2022 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΑΑΔΕ) (ΦΕΚ Β’ 6009). 

2. Την ΠΟΛ 1069/4.3.2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών. 

3. Την υπ’ αριθ. ΔΕΔ 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ 2759/ τ. Β’/ 01.09.2016) Απόφαση 

του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών. 

4. Τη με ημερομηνία κατάθεσης 19.2.2025 και με αριθμό πρωτοκόλλου ……….. ενδικοφανή 

προσφυγή της επιχείρησης με την επωνυμία ………………., Α.Φ.Μ. ……………… με έδρα στη ……….. 

ΚΥΚΛΑΔΩΝ, κατά της με αριθμό πρωτοκόλλου ………../21.1.2025 απάντησης της Δ.Ο.Υ. ΣΥΡΟΥ 

με την οποία απορρίφθηκε το αίτημα της προσφεύγουσας περί υπαγωγής στις διατάξεις του 

άρθρου 75 του Κ.Φ.Δ., και τα προσκομιζόμενα με αυτή σχετικά έγγραφα. 

5. Την με αριθμό πρωτοκόλλου ……/21.1.2025 απάντηση της Δ.Ο.Υ. ΣΥΡΟΥ με την οποία 

απορρίφθηκε το αίτημα της προσφεύγουσας περί υπαγωγής στις διατάξεις του άρθρου 75 του 

Κ.Φ.Δ., της οποίας ζητείται η ακύρωση. 

6. Την έκθεση αιτιολογημένων απόψεων της Δ.Ο.Υ. ΣΥΡΟΥ. 

7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α4 όπως αποτυπώνεται στο 

σχέδιο της απόφασης. 
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Επί της από 19.2.2025 και με αριθμό πρωτοκόλλου …….. ενδικοφανούς προσφυγής της 

επιχείρησης με την επωνυμία ………….., μετά τη μελέτη και την αξιολόγηση όλων των 

υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς 

προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

  

Με την με αριθμό πρωτοκόλλου ………/21.1.2025 απάντηση της Δ.Ο.Υ. ΣΥΡΟΥ απορρίφθηκαν τα 

υπ’ αριθ. ………/14.1.2025 και ………./15.1.2025 αιτήματα της προσφεύγουσας προς την 

ΔΙ.ΕΛ.ΔΙ. τα οποία κοινοποιήθηκαν παράλληλα και στη Δ.Ο.Υ. ΣΥΡΟΥ και με τα οποία η 

προσφεύγουσα ζητούσε την υπαγωγή στις διατάξεις του άρθρου 75 του Κ.Φ.Δ. σχετικά με τις υπ’ 

αριθ. ………./12.12.2024, …../12.12.2024 και ……./12.12.2024 Οριστικές Πράξεις Διορθωτικού 

Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος, τις υπ’ αριθ. ……../12.12.2024, ……/12.12.2024 και 

………/12.12.2024 Οριστικές Πράξεις Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α., και τις υπ’ αριθ.   

……../12.12.2024, ………/12.12.2024 και ……………/12.12.2024 Πράξεις Επιβολής Προστίμου, 

άπασες της Προϊσταμένης της εν λόγω Δ.Ο.Υ.. Συγκεκριμένα, τα ως άνω αιτήματα απορρίφθηκαν 

καθώς υποβλήθηκαν εκπρόθεσμα, ήτοι μετά την παρέλευση της δεσμευτικής προθεσμίας των 30 

ημερών από την κοινοποίηση των αντίστοιχων οριστικών πράξεων, όπως αυτή προβλέπεται στην 

περίπτωση 3β’ του άρθρου 2 της Α.1192/23.12.2024 Απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ και 

συνεπώς δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις υπαγωγής της στο άρθρο 75 του Κ.Φ.Δ. με αποτέλεσμα 

να μην δικαιούται την προβλεπόμενη μείωση των προστίμων. 

 

Η προσφεύγουσα με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή ζητά την ακύρωση της 

προσβαλλόμενης πράξεως και την αποδοχή της από 9.1.2025 δήλωσης αποδοχής 

προβάλλοντας τους κάτωθι ισχυρισμούς: 

• Η εταιρεία διά του λογιστή της προσπάθησε να υποβάλει ψηφιακά τη δήλωση αποδοχής 

της παρ. 1 του άρθρου 75 ΚΦΔ όπως η σχετική διάταξη ορίζει. Όλες οι προσπάθειες 

απέβησαν άκαρπες για άγνωστο λόγο. Μάλιστα κατέγραψε τις απόπειρες υποβολής της 

δήλωσης κατά τις εξής ημερομηνίες: 13.12.2024- 23.12.2024- 30.12.2024- 

07.01.2025. Στα παραπάνω χρονικά διαστήματα, δεν ήταν εφικτή η υποβολή της 

δήλωσης αποδοχής καθώς δεν μπορούσε να αντλήσει για κάθε πράξη ελέγχου τα 

απαραίτητα δεδομένα για την αποδοχή του προστίμου και των εκπτώσεων αυτών. 

Επιπλέον, δεν ήταν εφικτή και η τηλεφωνική επικοινωνία με την αρμόδια ΔΟΥ.  

• Το μήνυμα σφάλματος, το οποίο εμφανίστηκε κατά την προσπάθεια υποβολής της 

δήλωσης, ανέφερε: «Δεν είναι δυνατός ο εντοπισμός της οριστικής πράξης διορθωτικού 

προσδιορισμού φόρου, τέλους ή εισφοράς βάσει των διατάξεων του άρθρου 75 του 

ν.5104/2024 ψηφιακά. Παρακαλούμε να αποστείλετε συμπληρωμένο το υπόδειγμα της 

δήλωσης αποδοχής της Α.1192/2024 στην αρμόδια για την έκδοση της πράξης 

Υπηρεσία, αναφέροντας το παρόν μήνυμα.»  

• Εν συνεχεία, λόγω ανωτέρας βίας, ο λογιστής της δεν μπορούσε να αποστείλει το εν λόγω 

υπόδειγμα. Ο λόγος ανωτέρας βίας συνίσταται στο γεγονός ότι ο υιός του εισήχθη 

εσπευσμένα στο νοσοκομείο και κανείς άλλος από την εταιρεία δεν είχε πρόσβαση στα 

αρχεία του ούτε μπορούσε να μας τα στείλει. Συνεπώς, υπήρχε τεχνικό πρόβλημα κατά 

την ψηφιακή υποβολή της δήλωσης αλλά και συνέτρεχε και λόγος ανωτέρας βίας. 

Ωστόσο, η διαχειρίστρια απέστειλε την από 09.01.2025 δήλωση αποδοχής στην αρμόδια 

Δ.Ο.Υ..   

• Από τα παραπάνω γίνεται σαφές ότι, η μετακύλιση της ευθύνης για τη δυσλειτουργία 

μιας ηλεκτρονικής εφαρμογής από τη Διοίκηση στο φορολογούμενο και μάλιστα χωρίς 
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την νομοθετική πρόβλεψη κάποιας εναλλακτικής οδού για την υποβολή της δήλωσης 

αποδοχής παραβιάζει την ασφάλεια δικαίου και την αρχή της δικαιολογημένης 

εμπιστοσύνης. Άνευ υπαιτιότητας του φορολογούμενου, απόλλυται δικαίωμα νόμιμο για 

λόγους αντικειμενικής αδυναμίας της διοίκησης και εν προκειμένω ηλεκτρονικής 

εφαρμογής, η οποία μάλιστα έχει υποδειχθεί από το νόμο. Δεν υπάρχει λογική στην 

πρόβλεψη της ηλεκτρονικής υποβολής της δήλωσης αποδοχής αν δεν λειτουργεί ο 

διαδικτυακός τόπος που έχει οριστεί για την εν λόγω διαδικασία. Η διοίκηση αναγκάζει 

το φορολογούμενο στην απώλεια του δικαιώματος έκπτωσης που προβλέπεται στο νόμο. 

Με την προαναφερθείσα έλλειψη λειτουργίας του διαδικτυακού ιστοτόπου και της 

ακόλουθης αντικειμενικής, διαπιστωμένης από την ΔΙ.ΕΛ.ΔΙ (Τμήματα Β’& Γ’) και 

αποδεδειγμένης διά των συνημμένων εγγράφων– στιγμιοτύπων οθόνης αδυναμίας 

υποβολής της δήλωσης αποδοχής, η διοίκηση της στέρησε το δικαίωμα στην έκπτωση με 

την αντίστοιχη οικονομική ζημία που υπέστην χωρίς να έχει το οιοδήποτε ποσοστό 

συνυπαιτιότητας στην όλη επέλευση του ζημιογόνου αποτελέσματος. 

 

Επειδή στις διατάξεις του άρθρου 53 παρ. 6 του ν. 5104/2024 (ΚΦΔ) ορίζεται: 

«Άρθρο 53 Κυρώσεις για παράλειψη υποβολής ή εκπρόθεσμη υποβολή φορολογικών δηλώσεων 

και δηλώσεων πληροφοριακού χαρακτήρα και παράλειψη χορήγησης στοιχείων που ζητούνται 

από τη Φορολογική Διοίκηση…………………. 

6. Εάν δεν υποβληθεί δήλωση από την οποία θα προέκυπτε υποχρέωση καταβολής φόρου, 

περιλαμβανομένων των δηλώσεων φορολογίας εισοδήματος, Φ.Π.Α. με βάση το κανονικό ή τα 

ειδικά καθεστώτα του Κώδικα Φ.Π.Α. (ν. 2859/2000, Α΄ 248) υποβλητέας στην Ελλάδα ή, 

εφόσον η Ελλάδα είναι κράτος μέλος κατανάλωσης, σε άλλο κράτος μέλος, φορολογίας 

κεφαλαίου και παρακρατούμενων φόρων, επιβάλλεται πρόστιμο ίσο με ποσοστό πενήντα τοις 

εκατό (50%) επί του ποσού του φόρου που αναλογεί στη μη υποβληθείσα δήλωση. 

………………….» 

 

Επειδή στο άρθρο 75 παρ. 1 του ν. 5104/2024 ορίζεται: 

«Άρθρο 75 Αποδοχή πράξεων στο πλαίσιο φορολογικού ελέγχου 

1. Τα πρόστιμα που οφείλονται δυνάμει του παρόντος μειώνονται, αν ο φορολογούμενος 

αποδεχθεί την κύρια οφειλή του, κατά ποσοστά, τα οποία διαμορφώνονται σύμφωνα με τα 

παρακάτω στάδια: 

α) μετά την κοινοποίηση της εντολής ελέγχου ή πρόσκλησης παροχής πληροφοριών του άρθρου 

14, και έως την παρέλευση της προθεσμίας για την υποβολή εκπρόθεσμης αρχικής ή 

τροποποιητικής δήλωσης από την κοινοποίηση προσωρινού διορθωτικού προσδιορισμού του 

φόρου, με βάση την περ. δ) της παρ. 1 του άρθρου 22 ή την περ. γ) της παρ. 3 του άρθρου 23 

του παρόντος, κατά περίπτωση, τα πρόστιμα μειώνονται κατά ποσοστό πενήντα τοις εκατό 

(50%). 

β) μετά την κοινοποίηση οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού φόρου και ενόσω 

διαρκεί η προθεσμία για την άσκηση ενδικοφανούς προσφυγής ενώπιον της Δ.Ε.Δ., τα πρόστιμα 

μειώνονται κατά ποσοστό σαράντα τοις εκατό (40%). 

γ) μετά την κοινοποίηση της απόφασης της Δ.Ε.Δ. ή την παρόδο της προθεσμίας για τη σιωπηρή 

απόρριψη και ενόσω διαρκεί η προθεσμία για την άσκηση προσφυγής ενώπιον αρμόδιου 

διοικητικού δικαστηρίου πρώτου βαθμού, τα πρόστιμα μειώνονται κατά ποσοστό τριάντα τοις 

εκατό (30%), και 
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δ) μετά την άσκηση δικαστικής προσφυγής και έως την προηγούμενη ημέρα της αρχικά 

ορισθείσας ημερομηνίας για την εισαγωγή της υπόθεσης προς συζήτηση ενώπιον του αρμόδιου 

διοικητικού δικαστηρίου, τα πρόστιμα μειώνονται κατά ποσοστό είκοσι πέντε τοις εκατό (25%). 

2. Στην περ. β) της παρ. 1, εφόσον έχει ασκηθεί ενδικοφανής προσφυγή, η αποδοχή της 

οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού φόρου θεωρείται αυτοδίκαιη παραίτηση από την 

ασκηθείσα ενδικοφανή προσφυγή. Προϋπόθεση για την εφαρμογή της περ. γ) της παρ. 1 είναι 

να μην έχει ασκηθεί προσφυγή ενώπιον αρμόδιου Δικαστηρίου. Προϋπόθεση για την εφαρμογή 

της περ. δ) της παρ. 1 είναι η παραίτηση από την ήδη ασκηθείσα προσφυγή. 

3. Η καταβολή του ποσού της συνολικής προκύπτουσας οφειλής του φορολογουμένου μετά τη 

μείωση του προστίμου με βάση την παρ. 1 δύναται να ολοκληρωθεί σε έως δώδεκα (12) δόσεις. 

Ο αριθμός των δόσεων προσδιορίζεται με τη δήλωση της παρ. 4. Το ποσό της προκύπτουσας 

οφειλής μετά την αφαίρεση του ποσού αυτής που καταβάλλεται με βάση το πρώτο εδάφιο της 

παρ. 4 επιβαρύνεται, μετά την παρέλευση τριάντα (30) ημερών από την υποβολή της δήλωσης 

και έως την πλήρη εξόφληση με επιτόκιο ίσο με το επιτόκιο αναχρηματοδότησης της Ευρωπαϊκής 

Κεντρικής Τράπεζας κατά τον χρόνο υποβολής της, προσαυξημένο κατά πέντε (5) εκατοστιαίες 

μονάδες, ετησίως υπολογισμένο. 

4. Το δικαίωμα της παρ. 1 ασκείται με δήλωση του φορολογούμενου προς την Ανεξάρτητη Αρχή 

Δημοσίων Εσόδων που υποβάλλεται ψηφιακά και παράγει αποτελέσματα αν ο φορολογούμενος 

καταβάλει ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό είκοσι πέντε τοις εκατό (25%) επί του κύριου φόρου 

εντός τριών (3) ημερών από την υποβολή της. Η δήλωση έχει ως συνέπεια την ανέκκλητη 

αποδοχή των αποτελεσμάτων του φορολογικού ελέγχου και της εξ αυτού προκύπτουσας οφειλής 

ή της απόφασης της Δ.Ε.Δ. 

5. Η μη εμπρόθεσμη καταβολή δόσης ή η μη εξόφληση στην περίπτωση εφάπαξ καταβολής 

συνεπάγεται άρση της έκπτωσης με βάση τις διατάξεις του παρόντος και καθιστά τη συνολική 

οφειλή, ως είχε πριν τη μείωση του αναλογικού προστίμου, ληξιπρόθεσμη, αφαιρουμένου τυχόν 

ποσού που καταβλήθηκε προηγουμένως με βάση την παρ. 4 κατ’ εφαρμογή της διαδικασίας που 

αναφέρεται στο πρώτο εδάφιο της παρ. 1. 

6. Τα πρόστιμα που εμπίπτουν στο παρόν καταλαμβάνουν: 

α) τους πρόσθετους φόρους του άρθρου 1 του Ν. 2523/1997 (Α΄ 179), και 

β) τα πρόστιμα των παρ. 1 και 2 του άρθρου 54 και της παρ. 6 του άρθρου 53.» 

 

Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 117 του ν. 5104/2024 το ως άνω άρθρο 75 

ισχύει από την 1η Οκτωβρίου 2024. 

 

Επειδή στις διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 5104/2024 ορίζεται: 

«1. Ο υπόχρεος, εφόσον αμφισβητεί οποιαδήποτε πράξη που έχει εκδοθεί σε βάρος του από τη 

Φορολογική Διοίκηση ή σε περίπτωση σιωπηρής άρνησης, οφείλει να υποβάλει ενδικοφανή 

προσφυγή με αίτημα την επανεξέταση της πράξης στο πλαίσιο διοικητικής διαδικασίας από τη 

Διεύθυνση Επίλυσης Διαφορών της Φορολογικής Διοίκησης. Η ενδικοφανής προσφυγή 

υποβάλλεται στην Υπηρεσία της Φορολογικής Διοίκησης που εξέδωσε την πράξη ή παρέλειψε 

την έκδοσή της και αναφέρει τους λόγους και τα έγγραφα στα οποία ο υπόχρεος βασίζει το 

αίτημά του. Η ενδικοφανής προσφυγή υποβάλλεται από τον υπόχρεο μέσα σε τριάντα (30) 

ημέρες από την ημερομηνία κοινοποίησης της πράξης σε αυτόν ή από τη συντέλεση της 

παράλειψης. Η προθεσμία αυτή ορίζεται σε εξήντα (60) ημέρες για φορολογούμενους κατοίκους 

εξωτερικού. Οι ανωτέρω προθεσμίες αναστέλλονται κατά το χρονικό διάστημα από 1η έως 31η 

Αυγούστου. Η υποχρέωση άσκησης ενδικοφανούς προσφυγής δεν ισχύει στις περιπτώσεις των 
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διαφορών που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Προέδρου Πρωτοδικών του Διοικητικού 

Πρωτοδικείου, σύμφωνα με την περ. δ΄ της παρ. 2 του άρθρου 6 του Κώδικα Διοικητικής 

Δικονομίας (ν. 2717/1999, Α΄ 97).» 

 

Επειδή, σύμφωνα με το άρθρο 1 της ΠΟΛ. 1064/12-04-2017:  

«1. Ο υπόχρεος, εφόσον αμφισβητεί πράξεις, ρητές ή σιωπηρές, που εκδίδονται ή συντελούνται 

από 1.1.2014 και εφεξής, σε βάρος του από τη Φορολογική Διοίκηση και εμπίπτουν στο πεδίο 

εφαρμογής του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (άρθρο 2 του ν. 4174/2013) οφείλει, πριν 

από την προσφυγή του στη Διοικητική Δικαιοσύνη, να ασκήσει ενδικοφανή προσφυγή ενώπιον 

της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων με αίτημα 

επανεξέτασης στο πλαίσιο της ειδικής διοικητικής διαδικασίας, με την επιφύλαξη των 

οριζομένων στο β' εδ. της παρ. 1 του άρθρου 35 και στο στ' εδ. της παρ. 1 του άρθρου 63 του 

Κ.Φ.Δ.» 

 

Επειδή, από τις ανωτέρω διατάξεις του άρθρου 72 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας, 

συνάγεται σαφώς ότι σκοπός της θέσπισης της διαδικασίας της ενδικοφανούς προσφυγής είναι 

μεταξύ άλλων η λειτουργία ενός σταδίου προελέγχου για εκείνες τις υποθέσεις που πρόκειται να 

εισαχθούν ενώπιον της δικαιοσύνης με το ένδικο βοήθημα της προσφυγής, κατά συνέπεια, στο 

πεδίο εφαρμογής της ενδικοφανούς προσφυγής υπάγονται οι πράξεις, οι οποίες με βάση το 

προϊσχύον καθεστώς προσβάλλονταν απευθείας στα δικαστήρια με το ένδικο βοήθημα της 

προσφυγής (άρθρο 63 επ. Κ.Δ.Δ.). 

 

Επειδή, εξάλλου, η δυνατότητα άσκησης προσφυγής αφορά σε πράξεις, εκ των οποίων 

απορρέουν διαφορές ουσίας που αναφύονται στο στάδιο προσδιορισμού των οικονομικών 

βαρών (π.χ. πράξη καταλογισμού φόρου ή προστίμου) και όχι σε πράξεις που εκδίδονται στα 

πλαίσια της διαδικασίας της διοικητικής εκτέλεσης, κατά των οποίων προβλέπεται η άσκηση 

ανακοπής προς επίλυση διαφορών αναφυόμενων στο στάδιο της είσπραξης των βαρών αυτών 

(πρβλ. ΣτΕ 2864/1996, 3354/1991).  

  

Επειδή, εν προκειμένω, με την παρούσα ενδικοφανή προσφυγή, η προσφεύγουσα εταιρεία δεν 

προβάλλει λόγους αναγόμενους στο κατ’ ουσίαν βάσιμο των καταλογιστικών πράξεων και δεν 

αμφισβητεί τις υπ’ αριθ. ………./12.12.2024, ………./12.12.2024 και ………/12.12.2024 

Οριστικές Πράξεις Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος της Προϊσταμένης της 

Δ.Ο.Υ. ΣΥΡΟΥ, τις υπ’ αριθ. ………./12.12.2024, ……./12.12.2024 και ……./12.12.2024 

Οριστικές Πράξεις Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α. της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΣΥΡΟΥ, και 

τις υπ’ αριθ.   ………/12.12.2024, ………/12.12.2024 και ………/12.12.2024 Πράξεις Επιβολής 

Προστίμου της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΣΥΡΟΥ, τις οποίες εξάλλου αποδέχτηκε στο σύνολό τους 

(ποσό φόρου, προστίμου, τελών και λοιπά). 

 

Επειδή, η προσφεύγουσα εταιρεία με την παρούσα ενδικοφανή προσφυγή αιτείται τη μείωση 

κατά 40% του προστίμου της παραγράφου 6 του άρθρου 53 του ν. 5104/2024, αίτημα το οποίο 

ωστόσο απαραδέκτως υποβάλλεται στην Υπηρεσία μας, καθόσον αφορά το στάδιο της 

διοικητικής εκτέλεσης/είσπραξης και κατόπιν αποδοχής των πράξεων της Διοίκησης σύμφωνα 

με τα ειδικώς οριζόμενα στο άρθρο 75 του νέου ΚΦΔ. 
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Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Την απόρριψη της με ημερομηνία κατάθεσης 19.2.2025 και με αριθμό πρωτοκόλλου ………….  

ενδικοφανούς προσφυγής της επιχείρησης με την επωνυμία …………….., Α.Φ.Μ. …………., ως 

απαράδεκτης. 

 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα 

απόφαση στους υπόχρεους. 

 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

  

 

Ο/Η Υπάλληλος του Τμήματος 

Διοικητικής Υποστήριξης 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 

ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 

 
ΣΚΟΥΡΑ ΓΡΑΜΜΑΤΩ1 

 

                                            
Σ η μ ε ί ω σ η: Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων 

Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της. 


